
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، ”
نماینده ویژه مدیر عامل شر کت توانیر در امر نظارت و پایش
میدانی اقدامات مدیریت مصرف” در جریان بازدید سه روزه از شرکت
توزیع نیروی برق استان کردستان، روز پایانی چهارشنبه 4 تیرماه
در سنندج اظهار داشت :با توجه به اهمیت بحث مدیریت مصرف برق ،
شرایط ناترازی انرژی و بویژه انرژی برق، اقدامات شرکت توزیع
نیروی برق استان کردستان در بحث مدیریت مصرف و پایداری شبکه

بسیار مطلوب ارزیابی شده است.
مهران امیری گفت : در سال 1404 توانیر برنامه های شرکت های
توزیع سراسر کشور را رصد و پیگیری می کند و در این راستا پایش

میدانی در استان ها انجام می گیرد.

امیری با اشاره به اینکه ایران کشوری در حال توسعه است افزود:
هر آنچه که بتوانیم تولید را افزایش دهیم ولی باز با توجه به
رشد مصرف سالانه نیاز به انرژی برق بیشتری داریم و افزایش تولید
نمیتواند جوابگوی اکثر نیازهای آتی جامعه باشد و در این راستا

نیازمند اقدامات مدیریت مصرف در سراسر کشور هستیم.

وی گفت : سرانه مصرف برق کشور نسبت به آمار جهانی بسیار بالاست
و بهترین سیاست کنترل و پایش مدیریت مصرف است و با این کار
شاید قسمتی از این پر مصرفی را فرهنگ سازی کرد و این فرهنگ را
که “برق انرژی ارزان و در دسترس است” را به سمت “برق انرژی

گران که با زحمت تولید می شود” را نهادینه کنیم.

نماینده شرکت توانیر اهداف این پایش میدانی را این گونه بیان
کرد: عمده هدف در این بازدید های میدانی دستگاه های دولتی و
واحد های تجاری و معابر شهری مربوط به شرکت های توزیع و پارک
ها و میادین سطح شهر و فضای سبز شهرداری ها و معابر خارج از

شهرمربوط به راهداری است.

مهران امیری افزود : با توجه به آمار و عملکرد رصد شده از
استان و با توجه به توپوگرافی و شرایط سخت جغرافیایی که در بحث
شبکه هست و تعداد پست های کمی که نسبت به استاندارد در کردستان

وجود دارد اما عملکرد همکاران قابل تقدیر است.

وی با اشاره به ضرورت پایداری شبکه برق در فصول اوج مصرف برق
بیان داشت: با توجه به ناترازی و اختلاف بین تولید و تقاضا برای
مصرف ، قطعا با قطعی های برنامه ریزی شده مواجه هستیم. قطعی



هایی که در کردستان انجام می شود در راستای مدیرت مصرف برق
بوده و به طور کامل از قبل اطلاع رسانی میشود و به جز این مورد

عدم پایداری شبکه در کردستان نداریم.

امیری در راستای اقدامات هوشمند سازی و کاهش تلفات انرژی در
کردستان اظهار داشت: 99 درصد معابر شهری کردستان دارای کنتور
هستند و با اشاره به مکان های آلوده و انشعابات غیر مجاز حاشیه
شهرها، اقدامات موثری در راستای ساماندهی به این دسته از

انشعابات انجام گرفته است.

نماینده شرکت توانیر اقدامات شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان در حوزه مدیریت مصرف را این گونه بیان کرد:1- با توجه
به دستور العمل هایی که شرکت توانیر برای تعویض کولرهای آبی به
کولرهای با موتور BLDC ابلاغ کرده، شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان در اقدامی شایسته تقدیر 60 دستگاه موتور کولرهای قدیمی
خود را برای جایگزینی با کولرهای با موتور BLDC که عمدتاً کم
مصرف هستند و هم در مصرف برق صرفه جویی دارند و حدوداً 40 درصد
در مصرف آب هم صرفه جویی ایجاد می کنند را در دست اقدام دارد.2
– وارد مدار کردن نیروگاه دیزلی قدیمی شرکت توزیع نیروی برق با
توان قریب به 5 مگا وات به شبکه. 3- راه اندازی و بهره گیری از
ظرفیت 12 دستگاه مولد ( دیزل ژنراتور) برای کلیه ساختمان های
اداری شرکت توزیع نیروی برق در سطح استان که از ساعت 8 صبح تا

پایان وقت اداری از آن بهره برداری می شود.

امیری افزود : یکی از اقدامات شاخص شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان در بحث مدیرت مصرف، تشکیل 22 اکیپ مدیریت مصرف شبانه
روزی در سطح استان و استفاده از ظرفیت بانوان همکار برای
اماکنی که آقایان امکان ورود ندارند که عمدتاً واحد های اداری
و تجاری را رصد و ارزیابی وبازرسی می کنند و تذکرات لازم را
انجام می دهند که نتیجه آن هم که مثمر بوده و شاهد مدیریت صحیح

مصرف در بخش های مختلف در استان هستیم.
نماینـده شرکـت تـوانیر در پایـان اشـاره کـرد : اطلاع رسـانی و
تبلیغات مناسب و آگاهی بخشی در راستای اقناع افکار عمومی جامعه
متناسب با بخش های مختلف تعرفه ای در سطح استان به خوبی انجام
گرفته است که این امر در موارد مختلف زمینه ساز همراهی مردم در

مصرف بهینه برق شده است.


